
 ŘÍZENÁ 
DOKUMENTACE - PLATNÁ 

 
 

 ŘÍZENÁ 
DOKUMENTACE – 

NEPLATNÁ VERZE  
DATUM ZNEPLATNĚNÍ: 

 

………………………………… 

 
 

 

DIETNÍ SYSTÉM 

Označení 
dokumentu: 

DN-SM-Z-05-P-03 

Datum 
vydání/účinnost 

24.04.2023 

Revize: 24.04.2026 

Verze:  2 

Stupeň důvěrnosti:  N1  
Typ dokumentu: 
Příloha 

Skartační znak  
Skartace od 
zneplatnění 

A 
 10 let 

 

Není-li tento dokument opatřen na poslední stránce razítkem a originálním podpisem, jedná se o NEŘÍZENÝ DOKUMENT                 Stránka 1 z 2  

 

Dietní systém  

Kód Název Popis a indikace Tuky Bílkoviny Sacharidy 
Energetická 

hodnota 

0S čajová 
Nemožnost příjmu per os 

(parenterální výživa) 
0 0 0 0 

0 tekutiny  30 50 250 6270kJ/1500kcal 

1 kašovitá 

Všechna onemocnění, kde je 

třeba kašovité úpravy stravy 
– chybějící chrup, poúrazové 

stavy dutiny ústní, 

onemocnění jícnu 

75 85 300 9200kJ/2200 kcal 

2 šetřící 
Vředová choroba, poruchy 

trávení, nemocní s febriliemi 
75 85 300 9200kJ/2200 kcal 

3 racionální 
Onemocnění, při kterých není 

třeba zvláštní úpravy 
75 85 300 9200kJ/2200 kcal 

4 s omezením tuku 
Chronická pankreatitida, 

hepatopatie, cholecystopatie, 
přechod z diety 4S 

55 80 350 9200kJ/2200 kcal 

4S 
s přísným 

omezením tuku 

Akutní onemocnění jater, 

pankreatitida na počátku 
realimentace 

20 35 400 8000kJ/1900kcal 

5 bezezbytková 

Operace na trávicím traktu, 
onemocnění střev různé 

etiologie vyžadující 

bezezbytkovou stravu 

75 85 300 9200kJ/2200 kcal 

6 nízkobílkovinná Selhání ledvin různé etiologie 85 60 330 9600kJ/2300kcal 

7 nízkocholesterolová 
Ateroskleróza, 

dyslipoproteinémie 
45 85 250 7000kJ/1666kcal 

8 redukční obezita 45 75 150 5400kJ/1300kcal 

9 diabetická Diabetes mellitus 60 75 225 7400kJ/1760kcal 

9S 
diabetická 

s omezením tuků 

Komplikované poruchy 

zažívacího traktu různé 
etiologie 

55 80 350 9200kJ/2200 kcal 

10 neslaná 
Onemocnění 

kardiovaskulárního systému 
75 85 300 9200kJ/2200 kcal 

11 výživná Vyšší přísun energie 90 110 400 12000kJ/2850kcal 

12 strava batolat 
Do 3 let věku, pokud 

nevyžadují jinou zvláštní 

úpravu 

40 45 190 5500kJ/1315kcal 

13 strava větších dětí 
Do 14 let věku, pokud 

nevyžadují jinou zvláštní 
úpravu 

75 90 370 10500Kj/2510kcal 

14 strava výběrová Možnost výběru jídel 75 85 300 9200kJ/2200 kcal 



 ŘÍZENÁ 
DOKUMENTACE - PLATNÁ 

 
 

 ŘÍZENÁ 
DOKUMENTACE – 

NEPLATNÁ VERZE  
DATUM ZNEPLATNĚNÍ: 

 

………………………………… 

 
 

 

DIETNÍ SYSTÉM 

Označení 
dokumentu: 

DN-SM-Z-05-P-03 

Datum 
vydání/účinnost 

24.04.2023 

Revize: 24.04.2026 

Verze:  2 

Stupeň důvěrnosti:  N1  
Typ dokumentu: 
Příloha 

Skartační znak  
Skartace od 
zneplatnění 

A 
 10 let 

 

Není-li tento dokument opatřen na poslední stránce razítkem a originálním podpisem, jedná se o NEŘÍZENÝ DOKUMENT                 Stránka 2 z 2  

 

Mix mixovaná strava 
Mixovaná strava určená k 

popíjení 
75 85 300 9200kJ/2200 kcal 

Mx9 
mixovaná strava 

diabetická 
Mixovaná strava diabetická 

určená k popíjení 
60 75 225 7400kJ/1760kcal 

VEG vegetariánská Racionální bezmasá dieta 75 85 300 9200kJ/2200 kcal 

ROZ rozepsaná 
Při průjmových 
onemocněních 

Dle individuálních potřeb pacienta 

ALG Alergická 
Při alergiích, řídí se potřebami 

pacienta 
Dle individuálních potřeb pacienta 

GER geriatrická Mleté úprava diety racionální 75 85 300 9200kJ/2200 kcal 

BLP bezlepková Při celiakii 75 85 300 9200kJ/2200 kcal 

 

 


